[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2025								                   № 686-п
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 598-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска
«Развитие образования в городе Нефтеюганске»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Нефтеюганска от 18.04.2019 № 77-нп «О модельной муниципальной программе города Нефтеюганска, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Нефтеюганска, их формирования, утверждения и реализации», в связи                                   с уточнением объемов бюджетных ассигнований, изменением лимитов бюджетных обязательств администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска                              от 15.11.2018 № 598-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Развитие образования в городе Нефтеюганске» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города от 23.11.2018 № 622-п,                   от 18.02.2019 № 73-п, от 25.03.2019 № 127-п, от 23.04.2019 № 208-п, от 20.05.2019 № 257-п, от 18.06.2019 № 456-п, от 20.06.2019 № 488-п, от 28.08.2019 № 818-п, от 11.10.2019 № 1088-п, от 08.11.2019 № 1244-п, от 19.12.2019 № 1457-п,                            от 10.02.2020 № 165-п, от 20.03.2020 № 431-п, от 14.04.2020 № 572-п,                                    от 21.05.2020 № 770-п, от 17.06.2020 № 928-п, от 22.09.2020 № 1565-п,                                 от 06.10.2020 № 1711-п, от 13.11.2020 № 1976-п, от 14.12.2020 № 2189-п,                            от 04.03.2021 № 282-п, от 22.04.2021 № 569-п, от 14.05.2021 № 668-п,                                    от 21.06.2021 № 956-п, от 13.07.2021 № 1164-п, от 25.08.2021 № 1437-п,                             от 12.10.2021 № 1723-п, от 15.11.2021 № 1907-п, от 16.11.2021 № 1934-п,                            от 15.12.2021 № 2117-п, от 03.03.2022 № 330-п, от 19.04.2022 № 723-п,                                 от 17.06.2022 № 1129-п, от 04.08.2022 № 1554-п, от 23.08.2022 № 1709-п,                           от 03.10.2022 № 1994-п, от 02.11.2022 № 2268-п, от 21.12.2022 № 2668-п,                            от 03.03.2023 № 207-п, от 25.04.2023 № 515-п, от 07.06.2023 № 705-п,                                    от 26.06.2023 № 789-п, от 27.07.2023 № 935-п, от 10.08.2023 № 996-п,                                     от 04.10.2023 № 1265-п, от 02.11.2023 № 1443-п, от 11.12.2023 № 1699-п,                              от 21.12.2023 № 1823-п, от 06.03.2024 № 431-п, от 23.04.2024 № 795-п, от 06.06.2024 № 1106-п, от 15.07.2024 № 1338-п, от 14.10.2024 № 1740-п, от 13.12.2024 № 2056-п, от 25.12.2024 № 2123-п, от 26.12.2024 № 2128-п, от 17.01.2025 № 9-п, от 31.01.2025 № 88-п, от 06.03.2025 № 230-п, от 17.03.2025                  № 291-п, от 06.05.2025 № 466-п) следующие изменения, а именно: в приложении к постановлению:
1.1.В таблице 2 «Основные положения» паспорта муниципальной программы города Нефтеюганска «Развитие образования в городе Нефтеюганске» (далее – муниципальная программа):
1.1.1.Строку «Куратор муниципальной программы» изложить                                        в следующей редакции:
«
	Куратор муниципальной программы
	Кондратьев Николай Иванович - заместитель главы города Нефтеюганска

                                                                                                                          ».
1.1.2.Строку «Объемы финансового обеспечения за весь период  реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	46 305 970,35500 тыс. рублей

».
1.2.В таблице 5 «Структура муниципальной программы» паспорта муниципальной программы города Нефтеюганска «Развитие образования в городе Нефтеюганске» (далее – муниципальная программа):
1.2.1.Строку 1.1 изложить в следующей редакции:
«
	1.1.
	Региональный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»
(Кондратьев Николай Иванович - куратор)

                                                                                                                          ».
1.2.2.Строку 1.2 изложить в следующей редакции:
«
	1.2.
	Региональный проект «Педагоги и наставники»
(Кондратьев Николай Иванович - куратор)

                                                                                                                          ».
1.2.3.Строку 1.3 изложить в следующей редакции:
«
	1.3.
	Региональный проект «Укрепление материально-технической базы образовательных организаций, организаций для отдыха и оздоровления детей»
(Кондратьев Николай Иванович - куратор)

                                                                                                                          ».
1.3.Таблицу 6 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить согласно приложению                                к настоящему постановлению.
2.Информационно-аналитическому отделу администрации города (Михайлова Ю.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
3.Постановление вступает в силу после его подписания, кроме пункта 1.2,  который вступает в силу и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 15.04.2025.

Глава города  Нефтеюганска 		                                  	  	   Ю.В.Чекунов

8

Приложение
к постановлению
 администрации города
от 27.06.2025 № 686-п

Таблица 6
Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Ответственный исполнитель/
соисполнитель

	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028-2030
	Всего

	1
	 2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Развитие образования в городе Нефтеюганске» (всего), в том числе:

ДО, ДГиЗО, КФКиС в том числе:

	6 443 597,90500
	7 014 560,36500
	6 571 789,56900
	6 569 155,62900
	19 706 866,88700
	46 305 970,35500

	Местный бюджет

	1 485 570,60700
	1 700 525,95100
	1 271 353,25400
	1 272 426,91400
	3 817 280,74200
	9 547 157,46800

	Окружной бюджет

	4 627 422,59800
	4 972 635,31400
	4 971 207,21500
	4 973 776,11500
	14 920 728,34500
	34 465 769,58700

	Федеральный бюджет

	131 433,70000
	147 827,10000
	135 657,10000
	129 380,60000
	388 141,80000
	932 440,30000

	Внебюджетные источники

	199 171,00000
	193 572,00000
	193 572,00000
	193 572,00000
	580 716,00000
	1 360 603,00000

	Всего
	ДО
	6 117 997,95800
	6 685 578,60200
	6 571 789,56900
	6 569 155,62900
	19 706 866,88700
	45 651 388,64500

	Местный бюджет

	1 159 970,66000
	1 413 484,68800
	1 271 353,25400
	1 272 426,91400
	3 817 280,74200
	8 934 516,25800

	Окружной бюджет

	4 627 422,59800
	4 930 694,81400
	4 971 207,21500
	4 973 776,11500
	14 920 728,34500
	34 423 829,08700

	Федеральный бюджет

	131 433,70000
	147 827,10000
	135 657,10000
	129 380,60000
	388 141,80000
	932 440,30000

	Внебюджетные источники

	199 171,00000
	193 572,00000
	193 572,00000
	193 572,00000
	580 716,00000
	1 360 603,00000

	Всего
	ДГиЗО
	324 307,56100
	328 981,76300
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	653 289,32400

	Местный бюджет

	324 307,56100
	287 041,26300
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	611 348,82400

	Окружной бюджет

	0,00000
	41 940,50000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	41 940,50000

	Федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Внебюджетные источники

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Всего
	КФКиС
	1 292,38600
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1 292,38600

	Местный бюджет

	1 292,38600
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1 292,38600

	Окружной бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Внебюджетные источники

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Объем налоговых расходов муниципального образования (справочно)
	ДО
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Направление (подпрограммы) 1.«Дошкольное, общее и дополнительное образование детей»
	ДО, ДГиЗО, КФКиС в том числе:
	6 236 406,10100
	6 751 810,70100
	6 304 182,14700
	6 302 151,00700
	18 905 853,02100
	44 500 402,97700

	Региональный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»

ДО
	4 125,15200
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	4 125,15200

	Местный бюджет

	41,25200
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	41,25200

	Окружной бюджет

ДО
	2 491,20000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2 491,20000

	Федеральный бюджет

	1 592,70000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1 592,70000

	Внебюджетные источники

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Региональный проект «Педагоги и наставники»

ДО
	0,00000
	98 193,97600
	97 006,90400
	95 989,16400
	287 967,49200
	579 157,53600

	Местный бюджет

	0,00000
	41,37600
	42,00400
	42,76400
	128,29200
	254,43600

	Окружной бюджет

	0,00000
	2 498,60000
	2 536,60000
	2 624,80000
	7 874,40000
	15 534,40000

	Федеральный бюджет

	0,00000
	95 654,00000
	94 428,30000
	93 321,60000
	279 964,80000
	563 368,70000

	Внебюджетные источники

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Региональный проект «Укрепление материально-технической базы образовательных организаций, организаций для отдыха и оздоровления детей»

ДГиЗО

	294 808,24100
	239 993,73600
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	534 801,97700

	Местный бюджет

	294 808,24100
	198 053,23600
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	492 861,47700

	Окружной бюджет

	0,00000
	41 940,50000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	41 940,50000

	Федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Внебюджетные источники

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Комплекс процессных мероприятий «Содействие развитию дошкольного, общего и дополнительного образования детей и их воспитания» (всего), в том числе:

ДО

	5 850 580,26800
	6 266 710,85800
	6 160 282,04300
	6 159 280,64300
	18 477 241,92900
	42 914 095,74100

	Местный бюджет

	947 189,66800
	1 173 988,85800
	1 038 029,94300
	1 039 717,64300
	3 119 152,92900
	7 318 079,04100

	Окружной бюджет

	4 574 378,60000
	4 846 976,90000
	4 887 451,30000
	4 889 932,00000
	14 669 196,00000
	33 867 934,80000

	Федеральный бюджет

	129 841,00000
	52 173,10000
	41 228,80000
	36 059,00000
	108 177,00000
	367 478,90000

	Внебюджетные источники

	199 171,00000
	193 572,00000
	193 572,00000
	193 572,00000
	580 716,00000
	1 360 603,00000

	Комплекс процессных мероприятий «Персонифицированное финансирование дополнительного образования» (всего), в том числе:

ДО, КФКиС, в том числе:

	53 043,67000
	53 228,27900
	42 234,00000
	42 234,00000
	126 702,00000
	317 441,94900

	Местный бюджет

	53 043,67000
	53 228,27900
	42 234,00000
	42 234,00000
	126 702,00000
	317 441,94900

	Окружной бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Внебюджетные источники

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Местный бюджет
	ДО
	51 751,28400
	53 228,27900
	42 234,00000
	42 234,00000
	126 702,00000
	316 149,56300

	Окружной бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Внебюджетные источники

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Местный бюджет
	КФКиС
	1 292,38600
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1 292,38600

	Окружной бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Внебюджетные источники

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Комплекс процессных мероприятий «Социальная поддержка для граждан, заключивших договор о целевом обучении по программе высшего образования в высших учебных заведениях Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по педагогическим специальностям» (всего), в том числе:
	ДО

	88,00000
	88,00000
	88,00000
	76,00000
	228,00000
	568,00000

	Местный бюджет

	88,00000
	88,00000
	88,00000
	76,00000
	228,00000
	568,00000

	Окружной бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Внебюджетные источники

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Комплекс процессных мероприятий «Качество образования» (всего), в том числе:

ДО
	4 206,45000
	4 516,20000
	4 516,20000
	4 516,20000
	13 548,60000
	31 303,65000

	Местный бюджет

	423,65000
	803,20000
	803,20000
	803,20000
	2 409,60000
	5 242,85000

	Окружной бюджет

	3 782,80000
	3 713,00000
	3 713,00000
	3 713,00000
	11 139,00000
	26 060,80000

	Федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Внебюджетные источники

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Комплекс процессных мероприятий «Повышение уровня правового воспитания участников дорожного движения, культуры их поведения и профилактика детского дорожно-транспортного травматизма» (всего), в том числе:

ДО

	55,00000
	91,62500
	55,00000
	55,00000
	165,00000
	421,62500

	Местный бюджет

	55,00000
	91,62500
	55,00000
	55,00000
	165,00000
	421,62500

	Окружной бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Внебюджетные источники

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие материально-технической базы образовательных организаций» (всего), в
	ДГиЗО
	29 499,32000
	88 988,02700
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	118 487,34700

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	том числе:

	Местный бюджет

	29 499,32000
	88 988,02700
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	118 487,34700

	Окружной бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Внебюджетные источники

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Направление (подпрограммы) 2.«Ресурсное обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
	ДО
	66 307,49200
	65 047,14300
	67 232,60000
	66 672,20000
	200 016,60000
	465 276,03500

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Нефтеюганска» (всего), в том числе:
	ДО
	66 307,49200
	65 047,14300
	67 232,60000
	66 672,20000
	200 016,60000
	465 276,03500

	Местный бюджет

	66 025,19200
	65 047,14300
	67 232,60000
	66 672,20000
	200 016,60000
	464 993,73500

	Окружной бюджет

	282,30000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	282,30000

	Федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Внебюджетные источники

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Направление (подпрограммы) 3.«Летний отдых и оздоровление»
	ДО
	62 217,89600
	95 331,02100
	95 331,02200
	95 331,02200
	285 993,06600
	634 204,02700

	Комплекс процессных мероприятий «Содействие развитию летнего отдыха и оздоровления» (всего), в том числе:
	ДО
	62 217,89600
	95 331,02100
	95 331,02200
	95 331,02200
	285 993,06600
	634 204,02700

	Местный бюджет

	15 730,19800
	17 824,70700
	17 824,70700
	17 824,70700
	53 474,12100
	122 678,44000

	Окружной бюджет

	46 487,69800
	77 506,31400
	77 506,31500
	77 506,31500
	232 518,94500
	511 525,58700

	Федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Внебюджетные источники

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Направление (подпрограммы) 4.«Ресурсное обеспечение функционирования казённого учреждения»
	ДО
	78 666,41600
	102 371,50000
	105 043,80000
	105 001,40000
	315 004,20000
	706 087,31600

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение функционирования казённого учреждения» (всего), в том числе:
	ДО
	78 666,41600
	102 371,50000
	105 043,80000
	105 001,40000
	315 004,20000
	706 087,31600

	Местный бюджет

	78 666,41600
	102 371,50000
	105 043,80000
	105 001,40000
	315 004,20000
	706 087,31600

	Окружной бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Внебюджетные источники

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg